beati. hoc. n. e. q. spūali' uisari
in delicijs. et diuicijs spūali-
b. in quib; glia consistit. ut
iō glia pscrutari q. tales
ita delectantur i aquis sc̄p-
turae sic uulgatiter dī de ali-
quo delizioso. q. ita uñ e. ei sic
pisci i aq̄ natanti. extirhac
aquam corda uelut pisces n̄
uiuunt. s; pxi' moriuntur. z
putrescunt. uel iō glia q. sac̄
sc̄ptura e. uelut cella uina-
ria. et ortus cōclusus deliciar.
f. spūaliū. ut dī ec̄. xliij. de
sapia. sic cynamomū z bal-
samū. zc. unde. i. ec̄. beatus
q. in hys uisatur. uel ad littā
sic dī. ne confundatur q. n̄
uenit. q. ad littam gliosue
inuestigare. intllr a hoc de ser-
mone qui serit mores. l. qui
seruit mouib; Celū sursū zc.
ad littam inscrutabile. z. f. si
n. altitudo usq; ad cōcauitatē
ultimū celi pbet a phis. tamē
de ei' spissitudine ignoratur.
ostitice a celū inscrutabile dī
f. sc̄pturae. q̄ntū ad suprema
z sublimes ipi' itelligentia.
u' intelligatur celū p parte
nouū testamti. tra uio p pte
uētis. r. doctna. n. eūgelij
sursū nos docet ducit. z do-
cet celestia. uetus uio testam-
tum q̄ntū ad supficiē hysto-

rie n̄ pmittit n̄ trena. uñ loci-
ones ipi' cū i c̄ta legitur i de-
orsum tinnant. u' i sc̄ptā
q̄ntum ad moralē itelligentiā
et uirtutum instructōem dī in-
scrutabilis. Si. n. uisus ut dicit
Ase. e. oī arte certior z melior
quare n̄ erit osili' omī arte
amplior q̄ntū ad documta p̄a
z iō inscrutabilis dī. cor z re-
gum inscrutabile e. i. sapia
doctoz. uñ s. xliij. multi cū in
noualib; patrum. z s. xvij.
aqua p̄funda uia ex ore uir.
e. q. i abyssus cor ipi' doctoz.
i quo tanta copia doctnar ue-
lut agrum spūaliū inuenit.
q. sufficet toti mundo irigan-
do. Idō a dī sac̄ sc̄ptura inscruta-
bilis. q. q̄nto q̄s maḡ ac maḡ
incognitōe ei' p̄ficiat. tanto z
sc̄ptura. uñ aug. In sac̄ sc̄ptā
contingit q. i quodā loco sui
h̄t. eñ osimauerit hō tē icap.
f. z ec̄. xvij. hoc e. q. dī i ezech.
Q. cū ambulabant sc̄a aialia
p̄ter ambulabāt c̄ rotis. z ro-
te. z ezech. xlvij. gressus e. tor-
rentem quē n̄ potui p̄nsue.
q̄m itumuerē aque p̄funde
torrentis q. n̄ potuit r̄suada-
ri. Aufer rubiginē de argento.
q. hic intllr sac̄a scriptura.
elocum. n. dñi argentū. a q̄
auferenda e. rubigo littalis

intelligentie. et sic egredietur
uas sine purissimum. est. u.
sua sacre scripture uas ciborum
et potiorum. inde inebriantur spiritu
aliter et reficiuntur anime sancte. unde
psalmi in conspectu meo missa scripturae.
s. et in canticis. Comedite amici.
bibite et inebriamini. **kanon** est et uas
musicum suauiter sonans. unde. **ps.**
xx. ecc. tibia et psalterium
suauem faciunt melodia. et sicut
in lingua suauis. et **sup.** xii. In
labiis sapientis inuenietur gratia
sicut in uase. Sunt etiam eloquia
uasa belli spiritualis. ut **hes.** li.
Jer. 7. **ps.** infra. Sermo domini
clipeus ignitus timentibus se. et
ad hebreos. **iii.** uisus est sicut
di et efficax. et penetrabilior
omni gladio ancipiti. **vl'** argen-
tum potest intelligi doctor seu
predicator. **s.** x. Argenti electum
labia iusti. a quo rubigo. s. pui-
tas intentionis auferenda est. **unde**
de se defricare et eliminare
predicator. ut uinum gemmas uirgi-
nes. de hoc **zach.** ix. In eo gratia
rutillet. Excorna ergo te o predi-
cator et resincera remouens pel-
lem uetustatis ut efficiaris
translucidus et clarus ad modum
uitri. non sis opus diuinitate pel-
lum. i. **pbendax** et redditum.
sicut cepe quod non fructificat. non tamen

cas et purituras deposueris.
Alioquin uinum sacre scripture uo-
dis abhorribile. licet uel bonum
sit. resincera ergo te. **an** quod in te bi-
bat dominum. et sic potes egredi
de septuaginta intimo ad illud
exterioris. Sunt ergo predicatores
uasa musicorum et ceterarum. ut **hi**
ysa. xxi. Aufer impietatem de
uultu regis. ad litteram cru-
delitatem. **nich.** u. a deo turbat
regem ad litteram. ut crudelitas.
ut patuit in nerone. et **dioni-**
sio tyranno. de uultu ergo aufer
quod non de corde tamen. **ay** iustice au-
di et ceteros qui gerunt se pro
predicatores in subditos qui correctores.
non attendentes qui flagella at-
trahentia debent esse. unde **luce**
xix. **dn**s de resticulis fac
flagellum. Ne gloriaris
coram rege. quod ad litteram **nich**
a deo detestantur magnates. **vl'**
non appareas gloriaris coram deo in
foro principalis. Ad hoc. u. debent
esse ibi ut omnem uilitatem et pau-
peritatem nostram spirituale deo
ostendantur. quod ceteros qui coram
confessionibus glorificant se. tales
sunt infirmi qui solum membra
sana ostendantur medicis. sicut
de **phiseo** i. xviii. **luce.** In
oratione et non debent apparere glori-
si. imo iudici. et qui panem nostrum
querentes a deo. In confessione

270.
uo debent apparere angusta et
umiliati. et hoc qd p humilitate
arsu. et uia omnium nr̄m p
fectum e descendere i se p humi
litate. Quanto n. qd in oculis
p̄p̄ maior extitit. tanto mi
nor i oculis di existit. vñ ad
nichilum deducit om̄s gentes.
et ysa. xl. Om̄s gentes sūt q̄
n̄ sūt. i nichilum et inane
reputate sūt. vñ Job. xvi. Et
extendit celos q̄ nichil. nichil
lum aũ extendi n̄ extenditur
nisi nichilando. et illud. Ex
tendit celum sic pellem. i. sc̄p̄
p humilitate. i qua extensione
q̄ acquirit una dimissio amittit
alia. et q̄. Et uident oculi
tui ne pferas. etia detractore
di. qui potius debet opati
multis peccor̄ d̄follis q̄ eor̄
sanguine p̄prio pecc̄i obme
te. tales p̄ea emendare n̄ possit.
intelligit uir. q̄ uir eis possit
restituere bonã famã. q̄ p̄i
hebatur de ip̄is. vñ d̄i c̄ eor̄
qui aspe icrepant subditos p
pecc̄is. et eis maī uultu q̄m
prius h̄uerunt. suacundie
multociens infligit. tales aũ
id n̄ possunt emendare. q̄
subditi tales declinant nec
ey libent̄ audiunt. Cã tuã
tracta e amico. ad litterã. p̄.
alijs n̄ sunt mittenda secta.

vñ ec̄. viii. Cũ ext̄neo n̄ facias
d̄follũ. lo sep̄. Quam que solis
amicis mittenda sūt obui
is narrant. et i qualibet au
rey q̄quid eos uir̄o exortant.
a facie. n. ubi parturit fata.
vt d̄i ec̄. xix. In eo. n. ad modũ
partus intumescit ubi. et q̄ro
eritis. vñ d̄i de aliquo qd cre
passi n̄ dixisti hoc. Moraliter aũ
cã tuã tracta cum amico. i. xp̄o.
in orõne. s. tamq̄ cũ p̄curatore
et aduocato cãe tue capitalis.
q̄ h̄t aduersum te. ip̄e. n. suscep
causam teã ec̄e agendam. vñ
tracta cũ ip̄o cã tuã i cõfes
sione. vñ ad litterã. cũ amico
et familiari confessorie. quibz
facili pecc̄a manifestant̄. de
quo sep̄. Et tacitũ e uoluit
nulli reueles. Quasi. n. ab alio
aliquo expectas silentiũ q̄ t̄
ip̄i non p̄fatis. sicut ne reue
les secretum aduersario. i. dia
bulo q̄ fit pecc̄iora signa. vñ
Jere. iiii. docuisti eos aduersus
te. et erudisti in cap̄o inimicũ.
Insultabit. n. t̄ eo modo quo
ade. late iste sic uir̄ ex nobis.
Istas aũ insultatões sola au
rit̄ fidei audit. Grã et amicitia
liberant. ad litterã manifestã.
vel grã et amicitia sc̄p̄ libe
rãt nos multociens a pecc̄is
et p̄iculis. sic de multis mi

raculis tē uiginti et alior scōr.
De grā dei et amicitia uim ē ma-
nifeste qua liberamur a ser-
uitute peccā. Ad littam 7 uim
ē q̄ p̄dicatores facili liberāt
audientes. q̄ q̄ se odiosos eis
reddunt. auila aurea in lectis
argenteis. i. in sacris eloq̄is
in quib; quiescunt scōr aie. sūt
mala aurea. i. fruct. s̄m̄ar au-
rei p̄ sapiām. sac. u. scriptura
hignum uite ē. ut dī p̄u. iij. de
quib; cant. vy. Omnia poma
noua et uetia seruauit dilecte
mi. i. s̄m̄as uetis 7 nouit. ma-
la aurea in lectis argenteis
iueniuntur. suple. In auris
aurea margarita fulgēs. 7 c.
In auris ē ornāmētū auris. et
intell̄ hic deuotō seu obediā i
audiendi uerbum dei. hoc 7 q̄ dicit
Greg. s̄r̄ uultum Job. qd̄ amici
Job dederunt ei unq̄sq; in aure.
i. amici xpi dederunt ei obediām.
margarita aut̄ fulgēs sacrum
eloquū intell̄. l̄d̄ 7 s̄s. q̄ ar-
guit sapientē q̄ locat i aure
et margaritā fulgentē auri
audienti. Attende o aia q̄ spon-
sa x̄ es. si n̄ affers in aure i spe-
ctu ei. n̄ apponet margaritā
xpc̄ d̄s. sic fr̄s̄ n̄ius in die
messis. ita legatus fidel̄. xpc̄
qm̄ d̄s p̄ legatum misit ad
gentes. ut dī in abd̄ia. q̄ fidel̄

fuit in expediendo pati negoti-
um. Dies messis t̄p̄c̄ est. ut dī
Job. iij. Et sic frigus n̄ius re-
creauit mellores fatigatos ca-
lore concupisciar. c̄ auidore co-
cupisciar p̄stans refrigerium.
et c̄ ruborem peccōr candore.
Vat. xv. speciosa m̄ia dei in
t̄p̄e tribulatis. q̄m ad nubes
pluuie t̄p̄i siccitatis. Ip̄e 7 re-
quiescē s̄c̄ aiam p̄is. qui ad
mod̄ laborantis se p̄ri habuāt
Vl̄ fidel̄ legatus p̄relatus 7
doctor vnde v. ij. ad cor. p̄ xpc̄
legatōe fungimur. qui s̄ so-
lum fidel̄ ē q̄n̄ q̄rit que dī s̄c̄
tales debet ēē portantes pacē
7 illuminantes patam. mit-
tuntur a ad edificand. plan-
tand. et alia officia q̄ determi-
nantur Jere. i. quor̄ duo p̄ma
p̄tinent ad edificatōem. iij.
ad dissipatōem. q̄ forte p̄bula
ē p̄lator n̄i t̄p̄is. q̄ p̄ maio-
ri p̄te iueniunt dissipatores.
d̄ aut̄ uenire p̄lat̄ sicut fr̄ḡ
in die messis. refrigerans sub-
ditos ab ardore concupisciar. 7
falce gladij ubi dei. d̄; eor̄ de-
trena conuulsatōe euellere.
h̄i legat̄ d̄; v̄se littas sac̄. Ali-
cqn̄ uenit s̄i littis. Non. u.
h̄t littas q̄ sac̄s ignorat. et
d̄; eas h̄t in p̄uide cordis. in
qua d̄; ēē depicta ymago s̄i

mingis. sine summi pontificis.
fidelis uero pro suo malo exem-
plo auget estum concupisciam
in subditis. addit afflictionem
afflicto. **Moyses** autem fidelis lega-
tus in illi deuota oratio. de qua
psalms. Intret oratio mea in ope-
ratu tuo. et. xxxv. ecc. Oratio hu-
militatis nubes penetrabit.
et legat fidelis quod optime
explet negotium pro quo mit-
tuntur. Sibes et uentus et pluuie
non fecerunt uir gloriosus. ypo-
crita. s. uir mendax. de quo
supra. vii. Qui prouertit pericio-
sa pluuiam doctrine uisus est
quod si soluto. tales sunt nubes et
uicibus exagitate et fontes sine
aqua. i. petri. u. et in epistola
iude filii. dicitur nubes sine aqua.
tales. u. uento pleni sunt. et cre-
duntur moueri et operari motu
spuali ab his qui uentum non sen-
ciunt. sicut creditur de arum-
dinibus si uentus oratio non sentiret.
paciam lemetur princeps. plu-
uifatur impatientibus qua
alijs. Eum qui parit a domino susti-
ne patienter. et reddas gratiam. et
sic lemetur dominus ut dicas cum
grychea in vii. Iam domini portabo
quam merui. uel idem lemetur paciam
quod in ea sola nos plene possidet
dominus. quam in nobis habet uerba et tim-
siones ut uulgaris dicitur uel idem

lenit quod talis pena sua facit mar-
tyrium. et de debito facit donum.
lingua mollis fringet duriciam.
supra. Responsio mollis tran-
git uiam. ad uitam manum.
sic dicit Jeronimus. de latrone crudeli-
simo. qui ad salutem cuiusdam
abbatis dicentis. salue frater meus
est et compunctus corde. qui tamen
per monachum eius abbas interfecit.
eo quod ab ipso quod fuerat. uenit
demon. omnifera mollis
lingua sacra exhortatio qua in
suauiter tamen penetrat dura corda
hominum. sic gutta cauat lapidem. et
lingua mollis oratio deuota que
frangit rigorem diuine iusticie.
Non est dure loquens in infirmis
quod cito scandalizant. uel Jeronimus
suauiter amblans in uentis
signantibus. s. in eos qui de no-
uo bonum propositum ceperunt. nil
u. adeo penetrant uel lingua
ipissima. non est euaginandus est
gladii lingue maxime in pessima.
Mel inuenisti comedere quod sufficit.
ad uitam in illi de suauitate
quod est in amicis. et quosdam qui
amissam se in principio in ami-
cicia. et feruentes. quod totum per
euomunt. uel suauitas celestis
sapientie mel in illi. de quo come-
dendus quod unicuique sufficit ne
infletur per elationem. et euomat
per iactantiam. uel ad Romam.

Non plus sapere q̄. optet sapere.
Et Job. x. dicitur q̄ de uorauit
euomen et de uentre suo extra
het illas d̄. tales s̄ theologi q̄
sac̄m scripturam s̄m masticati
one et saporatōe deglucunt cū
p̄ci eructuare debent q̄. euo
mere. h̄i mel extrahitur. seu
distillat de fauo sacre sc̄pte.
fau. n. mellis necta. p̄p̄ta.
s̄. xvi. hoc ē q̄. d̄. i. seq̄. xuy. q̄.
ionathas comedit fauū mett̄.
et illuminati s̄t ei oculi. p̄p̄
tum. n. d̄m lucidū illuminas
oclos. signant̄ a d̄. comede o il
los q̄ de sac̄a scriptura n̄ se re
ficiunt. s̄ uelut i archa memo
rie reponū. subtrahere pedē tu
um. et s̄p̄d ē p̄cedentis quan
tum ad litt̄alem intelligen
tiam. nimia. n. familiaritas
parit̄ st̄ptū. vñ. xii. ec̄. non
aduocatus a potente discedit.
q̄. d̄. c̄ sup̄bos q̄ se imp̄ote
ingunt. Jac̄m et gladius. et
lingua. n. detractōis gladii est
diabolic̄. quo diabolus c̄ ē in
manu sua. i. uoluntate p̄cu
tus. et insuerberat alios. etia
talos d̄. vi. luce. nolite iudica
re. et n̄ iudicabimini et ad. Ro.
xiiij. tū q̄s es qui alienum
seruū iudicas. detractor a te
stis ē. vñ. seq̄. loq̄ris c̄ p̄rimū.
sato te aduersus eū testimoniū

ptulisse. et p̄ hoc n̄ d̄. et credi.
n̄ uocat̄ d̄et̄ iurat̄ d̄et̄. et p̄
sente eo c̄ q̄ testificat̄. et d̄. ad
hoc assignata. s̄. detractor cū inq̄
sim̄ totalit̄ iuris ordinē p̄ter
mittit. et de lingua detractoris
d̄. Jer. ix. sagitta inuian̄ in
gua eor̄. et ad. Rom. vi. s̄lo ex
hibeatis uos arma iniquitatis
p̄t̄o. lancea et p̄o d̄. q̄ a
longe p̄cutit. nichilominū
tū testis d̄m p̄dicator n̄t̄l̄.
iur̄ p̄mū actū. s̄tis in te
st̄. et. talis aū d̄. et i an̄ d̄.
nel s̄a n̄ h̄t̄ q̄d d̄se aduersari.
n̄ s̄is negare d̄. x̄m. uibo s̄ti.
s̄. q̄. d̄. ad t̄t̄. talis. n. sagitta
d̄m. iura illd̄. xlix. ysa. posu
it me d̄s ut sagittā electam.
ē et gladii q̄ elimat̄ d̄. et si splen
deat̄ alijs p̄ bonū exemplū. et
acut̄ ut cedat uictimas. ut
d̄. ezechiel. xii. bestialitate sui
cor̄ in subditis. d̄. n. c̄ s̄p̄m
et forma tot̄ s̄tis s̄ subditi.
Dens putridus et pes lapsus.
suple et qui sperat sup̄ in
fidei in die angustie. Ad lit
teram sensus. qui sperat in
infideli maxime dolere d̄. q̄n
tum dolet quis de dente put
do. qui d̄. ut d̄. excedit oēs
dolores. ad m̄st̄m aū respi
ciendo uim ē q̄. x̄c qui spat
in infideli. s̄. ceteri p̄dicatores et

doctor qui in die presentis angu-
stie qm magnū pluuū fit i ce-
lo etc. ut legi apoc. xij. ei infide-
les existit. et e deberent ee den-
tes nō carnalitatē int se pa-
ciendo. s. alioy masticando 7 ac-
tando deberēt trahere i corp⁹
etc. s. isti hodie putridi effecti
sūt. ita ut totū os eorū. cetū in-
delicet dīcor putidum 7 feti-
dum reddant fetore ifamie
sue. 7 deberent q. dī de moyse
q. dens ei nō ē motus de leu su-
o. ultio deūtorū. tales 7 debent
ēē pedes dñi huc et illuc ipm
portantes p̄dicando nomē ei⁹
s. isti pedes labitur hodie
et ruunt de p̄o in p̄m. et
adeo oīa effecti sūt. ut si possit
ad p̄dicandū nō sumit p̄benday
et cupiditatū trahi. hoc ē q. dī
Job. et compes sui claudo. 7 ē
In die s̄ frigus. i. caritatis
frigescentis i p̄dicatoribz. am-
tis dñi pallium suū. i. etiam
p̄ infidelitatem ip̄or quibz
imitur. 7 in quibz sp̄at. de
pallio hōs i s̄p̄. Lauabit in
sanguine uue palliū suū.
Acetū i nitro q̄ cantat c̄mina
pueris corde. Nitruū sp̄es salis
q̄ ex aqua pluuiali 7 calo-
re solis fit. q̄ si acetū ponat
i ip̄o crepitationē facit. ad
modū calcis uine. q̄ aqua

accendit et crepitat. licet oleo
extinguatur. ē s̄ si. acetū po-
nit sup̄le i nitro q̄ cantat
carmina sac̄. s. eloquio p̄iso.
cor. ii. tale aq̄ sapie salutaris
aspersum accenditur ad uā
et odium. p̄ murmuratōem
a crepitat. hoc ē q. dī ysa. xlv.
In triblatōe murmuris doctri-
na tua erit. 7 s̄. xvij. s̄o temp̄
stultis uia prudentie hī cor
tamq̄ calcem q̄ nō ē si residuū
incendū concupiscīay. in tra-
aqua sapie optet consp̄i ad
hoc ut in fiat aq̄ lacrimay. leri-
uia. nitruū. u. ualeo ad lauā-
dum. vñ. iere. ij. Silauis q̄ ni-
tro. 7 c. cor. ii. peccōis nō ē nō
nis. ut dī sapie. s. cui si asperat
aq̄ sapie salutaris efficitur
lexina. sac̄ a eloq̄a dñi c̄mi-
na q̄ntū ad p̄missiones q̄ sūt
de etnis. hoc ē q. dī exech. ij. q̄ i
uolumine sc̄ptū erat carmen.
V̄ sac̄ sc̄ptura q̄ntū ad oem
sui p̄tem carmē ē iuxta q̄ dī
q̄athe. xi. Cantauit uob 7 nō
salsastis. 7 ec̄. xl. tybia 7 psal-
terium suauē faciūt melodi-
am. 7 sup̄ utq̄ lingua suauis.
s. sac̄ sc̄ptura. hoc ē q. dī. xv. Job.
Q̄ dedit in nocte carmina. can-
tanda aū sūt. et iō canendū ēa
discordantia opm. sic tinea
uestimto 7 iimis ligno. ita

tristitia nocet cordi. tinea de
uestimento nascitur. et in ipso
sunt dentes. ad lacerandum et con-
sumendum. talia sunt uicia que
uelut tinee et uimes carnes
spirituales et uiuos corrumpunt. uir-
tutes. naturales. gratias
aer toto consumunt. vii. vii. ii. ad
cor. di. q. tristitia mortem scilicet opa-
tur. et Job. xii. q. uestimentum
q. comeditur a tinea. et ysaie
xiii. sub te sternetur tinea. et
opuntium tuum uimes. Erubescere
miser corpus et uestem eius
spiritualem. te ipsum uidelicet q.
debes esse membrum et ab hiis uimibus
et tineis corrumpi. vide quanto stu-
dio et sollicitudine exortis a
uestibus corporeis. et si parari
te ipsum ab hiis uimibus corrumpi. isti
sunt uimes infernales. de quibus
Job. xv. Q. me non comedunt non
dormiunt. et hiis uimibus maior
debes te salutare sale sapientie. ut
tribulationis disciplina. hi. ii. no
sale inficiuntur uimes spiritu-
ales. vii. ix. matti. Omnis sal-
uetur uictima. Attende mis-
erum sollicitudine armantibus
libri et uestes musco flavan-
dula et uimes hi. tu uero cor tuum
q. omni custodia seruandum est. ut
di. sup. vii. A tot tineis et uimi-
bus pateris corrumpi. Appone ergo
muscum humilitatis ad cor tuum.